Контракт № Место для ввода текста.

	г. Москва
	«___» ________ 201__ г.

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности генерального директора Кадашева И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих обязательств:
- работы по утилизации оборудования, указанного в «Перечне оборудования, подлежащего утилизации» (Приложение №3, которое является неотъемлемой частью настоящего контракта), согласно «Спецификации» (Приложение №1, которое является неотъемлемой частью настоящего контракта) (далее – работы).
1.2. Место выполнения работ: __________________________________.
2. Сумма контракта и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость работ по настоящему контракту составляет: ____________ (___________) рублей __ копеек, в т.ч. НДС 18%, что составляет __________ рублей.
2.2. Оплата осуществляется Заказчиком в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, путем перевода денежных средств на счет Исполнителя.
3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить выполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего контракта.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Обеспечить доступ к списанному оборудованию и возможность для подключения электроинструмента необходимого для выполнения работ, а также оказать иное содействие Исполнителю.
3.2.2. Предоставить Исполнителю экземпляр акта сдачи-приемки выполненных работ и другую сопроводительную документацию с отметкой о принятии выполненных работ или с мотивированными замечаниями в срок не более 5 (пяти) дней с даты получения акта сдачи-приемки выполненных работ. В случае не подписания акта сдачи-приемки выполненных работ Заказчиком и/или не направления мотивированных замечаний Исполнителю в течение установленного срока, работы считаются выполненными Исполнителем надлежащим образом, принимаются к одностороннему зачету Исполнителем и подлежат оплате Заказчиком в полном объеме в десятидневный срок с даты истечения срока приемки работ.
4. Порядок приемки работ
4.1. Приемка выполненных работ осуществляется путем подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по форме, установленной в Приложении №2 к настоящему контракту.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по контракту Заказчик обязуется уплатить Исполнителю, по письменному требованию Исполнителя, неустойку в виде пени. Пеня устанавливается в размере 0,1 процента от цены контракта и начисляется за каждый день просрочки надлежащего исполнения обязательств Заказчиком.
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по контракту Исполнитель обязуется уплатить Заказчику, по письменному требованию Заказчика, неустойку в виде пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, и устанавливается в размере 0,1 процента от цены контракта.
5.3. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок разрешения споров по контракту. Срок ответа на претензию – 10 (десять) рабочих дней с даты ее получения.
5.4. При невозможности разрешения спора путем переговоров, спор передается на разрешение Арбитражного суда города Москвы для разрешения в установленном законом порядке.
6. Срок действия контракта
6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по контракту.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту действительны только после подписания обеими сторонами соответствующих документов.
6.3. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7. Форс-Мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, запретительные акты органов государственной власти). При этом срок исполнения обязательств по контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
8. Реквизиты и подписи сторон.

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБУ «Гормедтехника»
115093, г. Москва, ул. Дубининская, д. 98
ОГРН 1157746099928
ИНН 7725262013 КПП 772501001
р/с 40601810245253000002 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525000
Получатель: Департамент финансов города Москвы (ГБУ «ГОРМЕДТЕХНИКА», л/с 2605441000451968)
Телефон 8-495-952-74-20, факс 8-495-958-15-60
Электронный адрес: Место для ввода текста.

	И.о. генерального директора

__________________/Кадашев И.В./

Приложение № 1
к контракту № ________
от «___» ________ 201__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Комплекс работ по утилизации
	Ед. изм.
	Стоимость услуг за ед., в т.ч. НДС, руб., коп.
	Кол-во
	Общая стоимость, в т.ч. НДС, руб., коп.

	Итого:
	Место для ввода текста.
	В т. ч. НДС (18 %)
	Место для ввода текста.

Итого: ____________, в т. ч. НДС 18 % - ________________.

______________/ _______________ /

	Исполнитель:
ГБУ «Гормедтехника»

И.о. генерального директора

_______________ / И.В. Кадашев /

Приложение № 2
к контракту № _________ от «___» _________ 201__ г.

Форма акта сдачи-приемки выполненных работ

Акт сдачи-приемки выполненных работ

	г. Москва
	«___» ________ 201__ г.

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности генерального директора Кадашева И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с контрактом №________ от «___» _______ 201__ г. Исполнитель выполнил следующие работы:
	№
	Наименование работ
	Стоимость услуг за ед., в т.ч. НДС, руб., коп.
	Кол-во
	Общая стоимость, в т.ч. НДС, руб., коп.

	  Итого:

	в т.ч. НДС (18%)

на сумму: ____________ (___________) рублей __ копеек, в т.ч. НДС 18%, что составляет __________ рублей.
2. Заказчик подтверждает, что работы выполнены в полном объеме, своевременно и с надлежащим качеством.
3. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю.
4. Подписи Сторон:

	Исполнитель:
ГБУ «Гормедтехника»

И.о. генерального директора
_______________ / И.В.Кадашев /

ФОРМА СОГЛАСОВАНА СТОРОНАМИ:

	Исполнитель:
ГБУ «Гормедтехника»

И.о. генерального директора

_______________ / И.В. Кадашев /

Приложение №3
к контракту № _________
от «___» _________ 201__ г.

Перечень оборудования, подлежащего утилизации

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, ед.
	Инв. №
	Год выпуска

	Исполнитель:
ГБУ «Гормедтехника»

И.о. генерального директора

_______________ / И.В. Кадашев /